
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 
III. ročník / číslo 5                                                                                                                                                          září - říjen 2017 

Zpráva obce 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
máme po Katovské pouti a podzim se hlásí o slovo. Dětem začal školní rok, a než se nadějeme, máme zde Vánoce. 

Přesto pro nás nastává období dokončování a vyúčtování rozjetých a příprava nových záměrů obce. 
Určitě si většina z Vás povšimla, že se poměrně ve velké míře obměnil vzhled středu obce. Dnes již nám zůstane 

pouze na fotkách či v našich pamětích bývalý školní byt. Jak již bylo dříve napsáno, na tom samém místě vyroste záze-
mí pro ZŠ a Mateřskou školku. Předpokladem zůstává v letošním roce vystavět minimálně základovou desku a kotelnu 
pro školu. 

Co se dále změnilo na vzhledu obce, je rozhodně částečná demolice starého hostince. O demolici nebo opravě hos-
tince jsme usilovali již několik let, to mohou potvrdit majitelé. Jsem velice rád, že se podařilo se Stavebním úřadem a 
rozhodnutím statika dojít tak nějak téměř do cíle. Jenom pro informaci: obvodová zeď zůstane zachována, okna přijdou 
zazdít a následně bude provedena omítka. Pokud se ovšem majitelé nerozhodnou pro nějakou lepší variantu. Přesto 
musím formou Zpravodaje těmto majitelům poděkovat za vstřícnost a ochotu. 

Velkou obměnou prošla kaple zasvěcená Narození Panny Marie a prostranství kolem. S mnohými z vás jsem se po-
tkal v neděli o pouti u kaple, odpoledne u kolotočů a potom i ve sklípku KD a mile mě překvapilo pozitivní smýšlení lidí 
právě kolem opravené kapličky. Jak je patrné na fotce, kaple voní novotou a prostranství okolo dává úplně nový vzhled. 
Je osazen nový kříž, restaurovaná socha Panny Marie nad vchodem, za kterou musím poděkovat panu Jaroslavu Sku-
lovi. U této sošky je nově noční osvětlení, tak jako je osvětlena socha sv. Floriana na hasičce. Vypadá to opravdu 
úchvatně. Co se týká opravy kaple, byla zhotovena nová podlaha, elektrika, izolace, odvod dešťových vod, fasáda a 
v neposlední řadě nová střecha a okapy. Okolí ještě přijde oset travou a osadit okrasnými keři. Budeme restaurovat ol-
tář a nově nechávat vyrobit obětní stůl. Třešinkou na pomyslném dortu by mělo být v příštím roce svěcení. Je k tomu 
pádný důvod, jednak v roce 1948 byl posvěcen základní kámen stavby kaple a v roce 2008 byly požehnány obecní 
symboly: prapor a znak obce Katov – motivy symbolů přímo souvisejících s Pannou Marií. 

Věřím, že se Katov zase o kousek posune v pomyslném žebříčku obcí, alespoň takto mi to připadá. 
                                                                                                                             
 
 
 
                                                                                                                             

Změna termínu svozu popelnic 

Od 1. října bude zahájen zimní, tj. týdenní svoz popelnic.  

Jubilea 

 V září 2017 oslavil své 83. narozeniny pan Václav Skula. Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

                  starosta obce Luděk Mičánek 



2 

 

ZŠ Katov 

Dne 4. září jsme zahájili v ZŠ Katov nový školní rok 2017 – 2018.  Byl to významný den zejména pro 7 nových prv-
ňáčků a jejich rodiče. Tímto krokem skončilo období bezstarostných her a začíná jedna z nejdůležitějších etap v životě 
dětí – období vzdělávání, povinností, ale také nových zážitků, kamarádů ... 

V letošním škol. roce naši školu navštěvuje 28 žáků: 1. roč. – 7 žáků, 2. roč. – 9 žáků, 3. roč. – 6 žáků, 4. roč. – 6 
žáků, žáky 5. roč. letos nemáme. Na škole působí 3 pedagogičtí pracovníci, z toho nově 1 asistentka pedagoga – za-
městnaná na základě doporučení PPP Brno. Externě dochází 2 paní učitelky. Zájmové kroužky budeme zajišťovat i 
v letošním roce společně s organizací Inspiro Tišnov – anglický jazyk, hra na zobcovou flétnu, výtvarný ateliér, dramati-
ka. 

Také byla zahájena přístavba školy. Zcela zrušena je počítačová učebna a školní byt. I když se nyní potýkáme 
s menšími pracovními prostory, je přechodné omezení nutné. Tato rekonstrukce bude přínosem nejen pro školu, ale i 
obec a její občany.  

Věříme, že letošní školní rok bude pro žáky i pedagogy příjemný, pestrý a všichni budeme do školy chodit s radostí. 
 

SDH Katov informuje 

            Katov "A" průběžné pořadí na ŽL: 

                         průběžné pořadí na TČO 
                                     Beer team 

                                   Kati Katov 

                            Kat-off-ský blázinec 



3 

 

Pro volné chvíle  

Hokej v Katově 

     
     Vážení příznivci sportu a hokeje obzvláště. Chtěl bych vás informovat o 
naší nově započaté hokejové sezóně, a tím vás i pozvat na naše víkendové 
zápasy na stadionu ve Velké Bíteši. Zatím máme za sebou dvě kola a obě 
vítězná. Takže neváhejte a přijďte nás podpořit. Jen připomínám, že se utká-
váme s týmy Rozseč, Přibyslavice, Heřmanov, Borovník a Nová Ves. 
Termíny zápasů a vše ostatní se dozvíte na www.hckatikatov.webnode.cz. 
Těšíme se na vás. 
  

             kapitán týmu Požár Z. 

 

Veřejné bruslení  

     Stejně jako v loňském roce bude obec Katov a Křižínkov pořádat pro své občany veřejné bruslení na zimním  
stadionu ve Velké Bíteši. Tyto akce jsou zdarma. Všichni jste srdečně zváni. 

 
Termíny: 

22. 10. - 15.00 - 16.00 hod. 
17. 12. - 13.00 - 14.00 hod. 
11. 2. - 15.00 - 16.00 hod. 

 

        „Temporis ars medicina fere est – viz tajenka.“ (Publius Ovidius Naso – citát)    

                          

  b u č k o v a h t p         7   3          

  o l o m s á t s r h     8 4     1   6      

  k n n e a p o o v a       5   4   2        

  š a k n ě n m o d d   2   7           4    

  o a á e l o ž á i r         4   9          

  d ě l o c c s e k h   5           7   8    

  z n v e m a t o t l       8   3   6        

  í e h o b a o á á a     6   9     8 7      

  n ý l m j a o r t a         6   7          

  h l a v i č k a í s               

                          
  Návod k řešení:                    

          Najděte a vyškrtejte uvedená slova v osmi směrech a tajenku sestavte z nevyškrtaných písmen po řádcích: 
  ambasáda dělo domněnka hnízdo kabela král     moll   promoce vápno  
  aorta  dieta hadr  hra  kmen manžeta molo  stát  vlákno  

  bok   diktát hlavička hrst kov   mlýn   nevolnost ulna        
  Tajenka z minulého čísla: dotací             M. Pašek   
                          
                          
                          



4 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne: 
6. 10. 2017. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Bc. Marie Chylíková - redaktorka, 
Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do dalšího vydání 
Katovského zpravodaje můžete zasílat do 31. října 2017 na e- mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

   
 

 

 

 

 
 

TENKRÁT O SLUNOVRATU 
 

 
    KDY: Neděle 26. 11. 2017 v 15:00 hod. 
    KDE: KD Katov 

 

 

 

 Hrají: Moruše   Vendula Sychrová, Marie Benešová 
         Bionela   Adéla Vojancová, Jarmila Cibulková 
         Emanuela        Sára Vetešníková, Michaela Zálešáková 
         Věnceslávek  Bohuslav Husák 
         Jaroslav   Oldřich Sychra 
         Oldřich    Jaroslav Vojanec 
         Hudba   Vojtěch Malášek 
         Zvuk          Jiří Beneš 

 
 

Vstupné dobrovolné! 
Na všechny se těší pořadatelé. 

Divadelní spolek SLOVANI OREL 
jednota Čebín a obec Katov             

Vás srdečně zvou na                          
divadelní představení 

http://www.katov.cz

